РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020  №  1                                                                               с. Солоновка

Об утверждения плана
работы Администрации
Солоновского сельсовета
по благоустройству сел
на 2020 год

    В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Солоновский сельсовет, решением районного Собрания депутатов Новичихинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы Администрации Солоновского сельсовета по благоустройству сел на 2020 год.
2. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Солоновского сельсовета                                                             П.А. Кротов

Утвержден
 постановлением Администрации
сельсовета от 30.01.2020 № 1

ПЛАН
Работы Администрации Солоновского сельсовета
по благоустройству сел на 2020 год:

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Время
 проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Очистка дорог местного значения от снега в зимний период
	Декабрь 2019г  апрель 2020 г.
	Администрация сельсовета, ДРСУ, фермерские хозяйства

	2.
	Санитарное состояние и благоустройство сел
	Апрель,
Сход граждан
	Администрация сельсовета

	3.
	Проведение субботника по наведению санитарного порядка в селах
	конец апреля, май
	Администрация сельсовета, магазины, ФАПы, почта, школы, жители сел

	4.
	Провести проверку санитарного состояния на приусадебных участках и прилегающей к нему территории личных домовладений граждан сел
	Апрель – май
	Депутаты сельсовета,
Административная комиссия

	5.
	Навести порядок на кладбищах пос. Красноярка, с. Павловка, с. 10 лет Октября, с. Солоновка
	Апрель – май
	Жители сел, Администрация сельсовета

	6.
	Привести в порядок, подновить 5 памятников погибшим в ВОВ; 1 мемориал; 1 Братскую могилу воинов гражданской войны
	Апрель – май
	Администрация сельсовета, школа

	7.
	Наведение порядка на свалках в пос. Красноярка, с. Павловка, с. 10 лет Октября, с. Солоновка
	Май - июнь
	Администрация сельсовета, руководители хозяйств

	8.
	Провести заседание административной комиссии по результатам обхода частных подворий

	Июнь,
В течение года
	Администрация сельсовета, Административная комиссия

	9.
	Сделать подсыпку дорог внутри  сел
	Июнь
	Администрация сельсовета

	10.
	Засыпать гравием улицу Школьная в с. Солоновка.
	Июль
	Администрация сельсовета

	11.
	Провести конкурс на  лучшую усадьбу в пос. Красноярка, с. Павловка, с. 10 лет Октября,
с. Солоновка.
	Июнь - август
	Депутаты сел, женсоветы, советы Ветеранов,

	12.
	Оформить памятники ВОВ в с. Солоновка, с. 10 лет Октября, с. Павловка.
	Май – июнь
	Администрация сельсовета

	13.
	Расширить плотину на водоемах сел
	Апрель, май
	Администрация сельсовета, фермерские хозяйства

	14.
	Провести День села в пос. Красноярка, с. Павловка, с 10 лет Октября, с. Солоновка
	Август
	ДК, женсоветы, советы Ветеранов, Администрация сельсовета